
UCHWAŁA NR XXIII/158/09 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 14 września 2009 r. 

 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2009 rok. 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591: z 2002r. Nr 23, poz. 220, 

Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 

1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 

327, Nr 138, poz 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458/ oraz 

art. 165, art. 166, art. 166a, art. 173, art. 182, art.184, art. 188, ust. 2 i art. 195 ust.2 oraz art. 

24 ust 11 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych /Dz. U. Nr 249, poz. 

2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i poz. 

1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 88, poz.587, Nr 115, poz. 791, Nr 

140, poz. 984, Nr 82, poz. 560, z 2008r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, 

poz. 1370, Nr 227, poz. 1505; z 2009r. Nr 19, poz. 100/ oraz Uchwały Kolegium Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Białymstoku Nr 1200/09 z dnia 16 kwietnia 2009 roku w sprawie 

ustalenia budżetu Gminy Wiżajny na 2009 r.- Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach budżetowych Gminy na 2009 r. - 

zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę - 176 502,- zł, - zmniejsza się dochody budżetu 

gminy o kwotę - 16 000,- zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 - zwiększa się wydatki budżetu 

gminy o kwotę - 102 742,- zł, - zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę - 27 240,- zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 - część opisową do zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do 

uchwały 

 2. Budżet po dokonanych zmianach: - dochody budżetowe wynoszą – 7 116 314,- zł – 

wydatki budżetowe wynoszą – 6 578 516,- zł. 

 

§ 2. Nadwyżka budżetowa po zmianach wynosi 537 798,- zł, którą przeznacza się na spłatę 

rat kredytów długoterminowych zaciągniętych w latach poprzednich. 

 

§ 3. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXI/149/09 z dnia 30 kwietnia 2009 roku „Przychody i 

rozchody budżetu w 2009r.” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXI/149/09 z dnia 30 kwietnia 2009 roku „Wydatki na 

Programy i projekty realizowane za środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów 

wiejskich 2007 – 2013” otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

 

 

 

 

 

 
ID: ARFQTRNZLDDXZLTHQLAHFOCHR. Podpisany. Strona 1 / 2 

 

 



§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

         

 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

  

 

                Zenon Kowalewski 

      

 

Załącznik do Uchwały Nr 

XXIII/158/09 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 14 września 2009 r. 

 

 

Załączniki nr 1,2,3,4,5 do 

uchwały Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 14 września 2009 r. 

Zalacznik1,2,3,4,5.docx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ID: ARFQTRNZLDDXZLTHQLAHFOCHR. Podpisany. Strona 2 / 2 



Załącznik Nr 1 

                                                                                                       do Uchwały Nr XXIII/158/09 

                                                                                                   Rady Gminy Wiżajny                                                                                                       

                                                                                                       z dnia 14 września  2009 r.    

 

Lp 

 

Wyszczególnienie 

 

Dział 

 

Rozdział 

  

 § 

 

Kwota 

Plan 

przed 

zmianą 

Plan 

po 

zmianie 

 ZWIĘKSZA SIĘ DOCHODY BUDŻETOWE    176 502   

        

I WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

400   359   

1. Dostarczanie wody  40002  359   

 - odsetki od nieterminowych wpłat   0910 359 0 359 

        

II TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   144 126   

1.  Drogi publiczne gminne  60016  144 126   

 - dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje 

   realizowane na podstawie porozumień między 

   jednostkami samorządu terytorialnego 

   

6618 

 

139 126 

 

0 

 

139 126 

 - wpływy z różnych opłat   0690 5 000 0 5 000 

        

III ADMINISTRACJA PUBLICZNA 750   2 818   

1.  Urzędy gmin  75023  2 818   

 - wpływy z różnych dochodów    0970 2 818 0 2 818 

        

IV DOCHODY OD OSÓB PRAWN., OD OSÓB 

FIZ. I  OD INNYCH JEDN. NIEPOSIAD. 

OSOBOWOŚCI PRAWNEJ  

 

756 

   

3 720 

  

1. Dochody z podatku dochodowego od osób fiz.  75601  9   

 - odsetki od nieterminowych wpłat   0910 9 0 9 

2. Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego pod. 

od czynności cywilnoprawnych, podatków  

i opłat lokalnych od osób prawnych 

 75615  519   

 - odsetki od nieterminowych wpłat   0910 519 0 519 

3. Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilnoprawnych oraz podatków  

i opłat lokalnych od osób fizycznych 

  

75616 

  

3 192 

  

 - podatek od spadków i darowizn   0360 1 275 1 000 2 275 

 - rekompensaty utraconych dochodów   2680 1 917 0 1 917 

        

V  RÓŻNE ROZLICZENIA 758   20 350   

1. Część oświatowa subwencji ogólnej dla jst.  75801  20 350   

 - subwencje ogólne z budżetu państwa    2920 20 350 1 909 919 1 930 269 

        

V I OŚWIATA I WYCHOWANIE 801   533   

1. Szkoły podstawowe  80101  533   

 - dochody z najmu i dzierżawy składn. majątk.    0750 533 0 533 

        

VII POMOC SPOŁECZNA 852   1 596   

1. Świadczenia rodzinne  85212  1 596   

 - wpływy z różnych dochodów   0970 849 0 849 

 - dochody jst. związane z realiz. zadań z zakresu  

  adm. rząd oraz innych zadań zleconych 

   

2360 

 

747 

 

0 

 

747 



        

VIII  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

921   3 000   

1. Pozostała działalność  92195  3 000   

 - otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci 

   pieniężnej 

   

0960 

 

3 000 

 

0 

 

3 000 

        

 ZMNIEJSZA SIĘ DOCHODY BUDŻETOWE     16 000   

        

I OŚWIATA I WYCHOWANIE 801   16 000   

1. Pozostała działalność  80195  16 000   

 - dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na  

   realizację własnych zadań bieżących gmin 
  2030 16 000 16 000 0 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

               Zenon Kowalewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 

                                                                                                       do Uchwały Nr XXIII/158/09 

                                                                                                   Rady Gminy Wiżajny                                                                                                       

                                                                                                       z dnia 14 września 2009 r.    

 

Lp 

 

Wyszczególnienie 

 

Dział 

 

Rozdział 

  

 § 

 

Kwota 

Plan 

przed 

zmianą 

Plan 

 po 

zmianie 

 ZWIĘKSZA SIĘ WYDATKI BUDŻETOWE    102 742   

        

I WYTWARZANIE I ZAOPATRZENIE W 

ENERGIĘ ELEKTRYCZNĄ, GAZ I WODĘ 

400   15 550   

1. Dostarczanie wody  40002  15 550   

 - wynagrodzenie bezosobowe   4170 550 0 550 

 - zakup energii   4260 15 000 55 000 70 000 

        

II TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 600   15 000   

1.  Drogi publiczne gminne  60016  15 000   

 - zakup materiałów i wyposażenia   4210 3 000 5 000 8 000 

 - zakup usług pozostałych   4300 12 000 45 000 57 000 

        

        

III TURYSTYKA 630   15   

1. Pozostała działalność  63095  15   

 - zakup usług pozostałych   4300 15 79 94 

        

IV GOSPODARKA MIESZKANIOWA 700   4 591   

1. Różne jednostki obsługi gospodarki 

mieszkaniowej 

 70004  4 591   

 - zakup usług pozostałych   4300 4 591 38 690 43 281 

        

V ADMINISTRACJA PUBLICZNA 750   13 336   

1.  Urzędy gmin  75023  13 336   

 - zakup energii    4260 10 336 32 679 43 015 

 - szkolenia pracowników   4700 3 000 8 200 11 200 

        

VI OŚWIATA I WYCHOWANIE 801   28 350   

1.  Szkoły podstawowe  80101  26 350   

 - zakup energii   4260 4 000 8 500 12 500 

 - zakup materiałów  i wyposażenia    4210 20 350 39650 60 000 

 - zakup akcesoriów komputerowych w tym  

  programów i licencji 

   

4750 

 

2 000 

 

1 500 

 

3 500 

2. Gimnazja  80110  2 000   

 - zakup energii    4260 2 000   

        

VII GOSPODARKA KOMUNALNA I 

OCHRONA ŚRODOWISKA 

900   10 900   

1. Oświetlenia ulic, placów i dróg   90015  10 500   

 - zakup energii   4260 10 000 15 877 25 877 

 - zakup usług pozostałych   4300 500 10 533 11 033 

2. Pozostała działalność  90095  400   

 - zakup energii   4260 400 800 1 200 

        

VIII KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 921   15 000   



NARODOWEGO 

1. Pozostała działalność  92195  15 000   

 - zakup usług pozostałych   4300 15 000 0 15 000 

        

 ZMNIEJSZA SIĘ WYDATKI BUDŻETOWE    27 240   

        

I OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO  757   27 240   

1. Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 

pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
 75702  27 240   

 - odsetki i dyskonto od krajowych  

  skarbowych papierów wartościowych 

  oraz krajowych pożyczek i kredytów 

   

8070 

 

27 240 

 

96 381 

 

69 141 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

               Zenon Kowalewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 3  

do Uchwały Nr XXIII/158/09 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 14 września 2009 r. 

Część opisowa do zmian w budżecie gminy na 2009 rok: 

 

Dochody budżetowe zwiększono o kwotę – 176 502,- zł z tytułu: 

1. Wytwarzanie i zaopatrzenie w wodę – odsetki od nieterminowych wpłat za wodę - 359,- 

2. Transport i łączność – zwiększono dochody z tytułu: - utraconego wadium,  -        5 000,- 

     - środki uzyskane za przebudowę dróg gminnych do granic w ramach projektu  

      „Rozwój infrastruktury drogowej na polsko – litewskim pograniczu”,  -     139 126,-  

3. Administracja publiczna – wpływy zasądzonych kosztów sądowych  

    oraz kosztów komorniczych z lat ubiegłych.       -         2 818,-  

4. Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

    nieposiadających osobowości prawnej: 

    - odsetki od nieterminowych wpłat podatków,     -  528,- 

    - podatek od spadków i darowizn,       -         1 275,- 

    - rekompensaty utraconych dochodów z tytułu zwolnienia podatku od nieruchomości -         1 917,- 

5. Różne rozliczenia – zwiększenie części oświatowej subwencji ogólnej dla jst.  -       20 350,- 

6. Oświata i Wychowanie – dochody z tytułu wynajmu pomieszczeń szkolnych.  -   533,- 

7. Pomoc Społeczna – należne dochody z tytułu dłużników alimentacyjnych.          -         1 596,- 

8. Kultura i Ochrona Dziedzictwa Narodowego - otrzymane darowizny.   -         3 000,- 

Dochody budżetowe zmniejszono o kwotę – 16 000,- zł z tytułu: 

1. Zmniejszono dochody z tytułu dofinansowania kosztów kształcenia  

    młodocianych pracowników.        -       16 000,- 

Wydatki budżetowe zwiększono o kwotę – 102 742,- zł z tytułu: 

1. Wytwarzanie i zaopatrywanie w wodę  – zwiększono wydatki  

    na opłaty za energię elektryczną i umowę zlecenie.         -        15 550,-          

2. Transport i łączność –  zwiększono wydatki na bieżące utrzymanie dróg gminnych, -        15 000,- 

3. Turystyka – wydatki z tytułu opłaty dzierżawy pola namiotowego.   -    15,- 

4. Gospodarka mieszkaniowa – zwiększono wydatki na opłaty za utrzymanie 

    lokali dotyczących mienia gminnego.         -          4 591,- 

5. Administracja publiczna – zwiększono wydatki na zakup energii w urzędzie  

    i szkolenia pracowników.         -        13 336,- 

6. Oświata i wychowanie – zwiększono wydatki na zakup energii elektrycznej  

    w szkołach, remont szkoły podstawowej, zakup akcesoriów komputerowych.  -        28 350,- 

7. Gospodarka komunalna i Ochrona Środowiska – zwiększono wydatki na opłaty za  

    energię elektryczną i konserwację oświetlenia ulicznego.    -        10 900,- 

8. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – zwiększono wydatki na  

    zorganizowanie dożynek gminnych w Wiżajnach.     -        15 000,- 

Wydatki budżetowe zmniejszono o kwotę – 27 240,- zł  z tytułu: 

1. Obsługa kredytów i pożyczek jst  – zmniejszono wydatki na odsetki  

     od kredytu /w projekcie budżetu planowano zaciągnięcie kredytu w 2009r./  -       27 240,-  

 

                                                                                      Przewodniczący  Rady  Gminy  

 

     Zenon  Kowalewski 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr XXIII/158/09 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 14 września 2009 r. 

 

 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013  

 

 

L.p. 

 

 

 

                          Wyszczególnienie 

Łączna wartość projektu w złotych 

 

Ogółem 

                   z tego : 

 Środki własne 

Gminy 

Pożyczki  

i kredyty 

Środki z Unii 

Europejskiej 

 

Inne 

  1                                                     2 3 4 5 6 7 

 

 

Jednostka realizująca projekt :          Urząd Gminy Wiżajny  

 

4 779 767,22 

 

 

1 841 367,22 

 

0 

 

2 938 400 

 

 

Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Priorytet V. Rozwój infrastruktury ochrony 

środowiska 

Działanie : Działanie 3.2.Podstawowe usługi dla 

gospodarki i ludności wiejskiej 

Nazwa projektu : I ETAP – Budowa stacji wodociągowej  

w Wiżajnach II ETAP – Budowa sieci 

wodociągowej z przyłączami Laskowskie, 

Wiłkupie, Wiżajny, Marianka, Poplin 

Okres realizacji projektu:                     2010 - 2011      

           w tym : Rok  

2010 
ogółem 

2 590 507,26 997 963,26  0 1 592 544 
 

 Rok   

2011 
ogółem 2 189 259,96 843 403,96  0 1 345 856  



 Jednostka realizująca projekt :           Urząd Gminy Wiżajny  

 

1 357 458,85 

 

 

1 038 155,85 

 

0 

 

319 303,00 

 

 

Nazwa programu operacyjnego: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

Priorytet : Priorytet VI. Rozwój infrastruktury 

społecznej 

Działanie : Działanie 3.3. Odnowa i rozwój wsi 

Nazwa projektu : Przebudowa i rozbudowa remizy OSP 

i  Świetlicy Gminnej w Wiżajnach 

Okres realizacji  projektu 2010      

   w tym :   Rok 

2010 
ogółem 

1 357458,85 1 038 155,85 0 319 303,00 
 

 

                                                                                                                                                                        

        

Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Zenon Kowalewski 



Załącznik Nr 5 

                                                                         do Uchwały Nr XXIII/158/09 

Rady Gminy Wiżajny 

                    z dnia 14 września 2009 r. 

 

 

     Przychody i rozchody budżetu w 2009 r. 

          

 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2009 r. 

   

 I. 

   

 Przychody - ogółem 
 

          

0 

   w tym: 

1. nadwyżka z lat ubiegłych 

2. wolne środki 

3. kredyty długoterminowe 

4. pożyczki 

5. spłaty pożyczek udzielonych 

6. przychody z prywatyzacji majątku gminy 

7. sprzedaż papierów wartościowych wyemitowanych  

      przez gminę 

 

 

 

 

 

 

0 

  

II. 

   

 Rozchody - ogółem 

      

 

 

 

537 798 

     w tym:  

1. spłaty kredytów długoterminowych 

2. spłaty pożyczek długoterminowych 

3. pożyczki udzielone 

4. wykup papierów wartościowych 

 

 

992 

 

 

537 798 

 

 

        

                

Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Zenon Kowalewski 
 


